PORTARIA	IFPR	DG/FOZ/IFPR	Nº	254,	DE	28	DE	OUTUBRO	DE	2024

A	 Diretora-Geral	 do	 Campus	 Foz	 do	 Iguaçu	 do	 Instituto	 Federal	 de	 Educação,	 Ciência	 e

Tecnologia	do	Paraná	(IFPR),	no	uso	da	competência	que	lhe	confere	a	Portaria	de	Pessoal	DEAC/GR/IFPR	nº	239,
de	09	de	fevereiro	de	2024,	publicada	no	Diário	Oficial	da	União	de	14	de	fevereiro	de	2024,	seção	02,	página	23,
RESOLVE:

Art.	1º		Designar	os(as)	abaixo	relacionados(as)	para	composição	da	Comissão	Julgadora	do	Processo

Seletivo	 Simplificado	 para	 contratação	 de	 Professor	 Substituto,	 da	 área	 de	 conhecimento	 em	 Engenharia	 de
Pesca,	regido	pelo	Edital	DG/FOZ/IFPR	nº	123/2024.

NOME INSTITUIÇÃO FUNÇÃO
André	Luis	Gentelini IFPR TITULAR
Andréa	Márcia	Legnani IFPR TITULAR
Thaise	Marques	Alves	Paim IFPR TITULAR

Art.	 2º	 	 Informar	 a	 data	 do	 sorteio	 de	 pontos	 e	 de	 início	 da	 prova	 didática	 do	 Processo	 Seletivo

Simplificado,	conforme	disposto	abaixo:
Sorteio	de	Pontos:	05/11/2024,	às	8h30min	(horário	de	Brasília).	O	link	de	transmissão	será	publicado

no	site	do	campus.
Prova	Didática:	06/11/2024.	Os	horários	individuais	de	realização	da	prova	didática	serão	publicados	no

site	do	campus.

Art.	3º		Designar	a	servidora	Nívia	Conceição	Pereira	dos	Santos,	Siape	nº	1927043,	como	secretária

para	assessoramento	da	Comissão	Julgadora,	com	base	no	Art.	12,	§	3º,	da	Resolução	CONSUP/IFPR	nº	107,	de	16	de
dezembro	de	2022.

Art.	4º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação	no	Boletim	de	Serviço	Eletrônico	do	IFPR.

Documento	assinado	eletronicamente	por	KAYLA	WALQUIRIA	GARMUS,	DIRETOR(a),	em	28/10/2024,	às
17:30,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	caput,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro
de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	informando	o	código	verificador	3246832	e	o	código	CRC
4478D109.

Referência:	Processo	nº	23411.015639/2024-39 SEI	nº	3246832

			INSTITUTO	FEDERAL	DO	PARANÁ	|	FOZ/DG/IFPR/FOZ-DG/FOZ
			Avenida	Araucária,	780,		Foz	do	Iguaçu	-	PR	|	CEP	CEP	85860-000		-	Brasil

p0rt4r14

Boletim	de	Serviço	Eletrônico	em	28/10/2024

Portaria IFPR 254 (3246832)         SEI 23411.015639/2024-39 / pg. 1

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2970695&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=3216584&codigo_crc=7DE51410&hash_download=91e28bef5f726f092ded2d1b1f4bdcf283072267cbbfe7c78aaf8d292f67f1de8c7fc2a04b5372d904ebd44afd17f82e93ed79946712e4fedef3bccc56ceffbf&visualizacao=1&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=3216584&codigo_crc=7DE51410&hash_download=91e28bef5f726f092ded2d1b1f4bdcf283072267cbbfe7c78aaf8d292f67f1de8c7fc2a04b5372d904ebd44afd17f82e93ed79946712e4fedef3bccc56ceffbf&visualizacao=1&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria IFPR 254 (3246832)